CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 122/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na estrada da Colônia Guaraúna

que desce sentido propriedade de Fernando Wosniack e vai até propriedade de Adão

Cachimark.

Justificativa

A estrada acima identificada encontra-se em situação precária.

É um trecho de dois quilômetros para o qual é imprescindível o seu patrolamento

e o revestimento com cascalho nos pontos críticos. Essas melhorias beneficiarão vários

produtores, possibilitando um trânsito seguro para o escoamento de produção sem transtornos e

interrupção.

Na certeza do apoio de todos os pares, esperam-se as providências por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de novembro de 2017.

Ermerson Vidal dos Santos